
                                令和 4 年 7 月 8 日 
 

お客様へのお詫びと商品休売のお知らせ 

                         
中野物産 株式会社 

                         
 
謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
この度、弊社が販売しております「こんにゃくせんべい 都こんぶ味」「こんにゃくせん

べい おしゃぶり昆布梅味」におきまして、裏面表示にて「国産昆布使用」と表示してお

りますが、調味料である和風だしの原料の一部「昆布エキス」に中国産昆布が混じってい

る可能性があることが判明いたしました。 
尚、シーズニングに使用しております昆布エキス及び昆布エキスパウダーにつきまして

は、国産昆布を使用しております。 
 
弊社といたしましては、アレルゲンの問題もなく、お客様の健康に被害を及ぼす可能性

もないこと、及びフードロス問題に鑑み、商品回収の必要性はないと判断させていただき

ました。 
つきましては、表示を是正した包材による商品が出来上がるまで、当該商品を休売とさ

せていただきます。 
 
販売再開時には改めてご案内させていただきます。 

 
お客様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、心より深くお詫び申し上げますと

ともに、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
敬白 

 
 

記 
 
休売対象商品について 
「こんにゃくせんべい 都こんぶ味」 

販売期間 令和 4 年 3 月 2 日から 7 月 7 日 
 販売数量 72,672 袋 
 

 「こんにゃくせんべい おしゃぶり昆布梅味」 
販売期間 令和 4 年 3 月 2 日から 7 月 7 日 

 販売数量 59,040 袋 
 

以上 


